
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
3
 1

2
:1

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Pavel Vajrauch 

Číslo studenta:  E20826 

Název diplomové práce:  Další ochranné prostředky při správě daní 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je vymezení a analýza škály dalších prostředků ochrany za 

vybraná roční období. Na základě empirických dat zjistit množství, strukturu a další 

charakteristiky týkající se dalších prostředků ochrany, které uplatnily daňové subjekty. 

V případě zjištění slabých stránek formulovat návrhy na zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce obsahuje šest kapitol. Za úvodní částí je vypracována kapitola vymezující základní pojmy,                

která směřuje k bližší charakteristice dalších prostředků ochrany v prostředí správy daní, jimiž se práce primárně 

zabývá. Následuje jejich analýza, závěry, návrhy doporučení a závěr.  

Autor práce zvolil specifické téma, které zpracoval zejména na základě studia odborné literatury, související 

legislativy, rozhovoru s odborníkem z praxe a na základě dat poskytnutých finančním úřadem. Teoretická základna 

je vymezena adekvátně a logicky. Další ochranné prostředky jsou popsány přehledně, bylo by zde ale možné 

polemizovat nad použitím většího množství zdrojů. Následuje výzkum dalších opravných prostředků za roky 2019 

– 2021, který je mj. založen na práci s reálnými daty a je precizován konzultacemi s odborníkem z praxe,                         

což dodává textu praktický rozměr. Autor poté uvádí a komentuje závěry plynoucí z výzkumu včetně návrhu 

vlastního schématu využitelnosti dalších ochranných prostředků, silné a slabé stránky dalších ochranných 

prostředků a navrhuje zlepšení. I přes celkovou pečlivost zpracování práce a prokazatelnou znalost tématu by však 

právě návrhy na zlepšení zasloužily více pozornosti. Jedná se tak spíše o obecné návrhy, které na druhou stranu 

mohou být předmětem dalšího výzkumu. Závěr práce je standardní. 

Autor víceméně správně pracuje s citacemi, po formální stránce je práce bez zásadnějších pochybení. Stylistika je 

pojata vhodně, gramatická stránka je v pořádku. Závěrem lze konstatovat, že se jedná o zdařilou práci zabývající 

se specifickou oblastí  správy daní, která také otevírá možnosti dalšího výzkumu. Práci doporučuji k obhajobě.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 5%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Pojednejte blíže o Vámi navrženém schématu využitelnosti dalších ochranných prostředků. 

2. Jakým způsobem pandemie Covid-19 projevila v oblasti správy dalších ochranných prostředků? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 4.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


